2012年８月１日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 鈴 木  護

（コード番号6588 東証第１部）

問合せ先
経営企画部 広報・調査室長

 深 沢 宣 夫

（ＴＥＬ 03-6422-7009）

ＩＢＭリテール・ストア・ソリューション事業の取得

並びに関連子会社の営業開始に関するお知らせ

 2012年４月17日に開示いたしました東芝テック株式会社（以下、東芝テック）による

International Business Machines Corporation（以下、ＩＢＭ）のリテール・ストア・ソリュー

ション事業（以下、ＲＳＳ事業）の取得については、2012年８月１日に実行いたしましたので、

お知らせいたします。

 東芝テックは、この度の事業取得に伴い、東芝テック80.1％（普通株式）、IBM Taiwan Holdings

B.V.19.9％（優先株式）の出資比率からなる持株会社を日本に設立するとともに、その傘下に米

国・カナダ・メキシコ・オーストラリアの４カ国に事業法人を設立し、各社は2012年８月１日か

ら営業を開始いたしましたので、併せてお知らせいたします。なお、その他の国・地域の事業法

人についても、準備が整い次第、順次営業を開始して行く予定です。

＜ご参考＞   本件に関するプレスリリース ・・・ 別紙のとおり

（注）IBM Taiwan Holdings B.V.はＩＢＭの子会社です。

― 以 上 ―

※ この資料（別紙を含む）における将来に関する記述は、東芝テックが現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、東芝テックとしてその実現を約束する趣旨のものではありません。

z14001ec
FASF会員マーク